
  
CAMPUS DE JACAREZINHO

PORTARIA Nº 008/2024 – GD/CJ/UENP 

Súmula: Nomeia a  composição discente nas  Comissões
Executivas  dos  Colegiados  dos  cursos  de  graduação  do
Campus de Jacarezinho da UENP. 

O  Diretor  do  Campus de  Jacarezinho  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do

Paraná – UENP, Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak, nomeado pela Portaria nº 268/2022 –

GR/UENP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  as  Portarias

números 007 a 017/2023, 019/2023, e 004/2024 – GD/CJ/UENP e o e-protocolo 22.102.743-

4.

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a composição discente nas Comissões Executivas dos Colegiados

dos cursos de graduação do Campus de Jacarezinho da UENP, em consonância com o artigo

61 do Regimento Geral/UENP, para o período de 01 de abril de 2024 a 31 de março de 2025,

conforme segue: 

I. Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE 

a) Curso de Ciências Biológicas
Representante Discente: Vitor de Medeiros Corrêa 

b) Curso de História
Representante Discente: Julia Tunes de Souza

c) Curso de Matemática
Representante Discente: Lívia Maria Gonçalves Majoni

d) Curso de Filosofia
Representante Discente: Helyton Rodrigo Mendes dos Santos

e) Curso de Pedagogia
Representante Discente: Isabela Mara Marvulli

II. Centro de Ciências da Saúde – CCS 

a) Curso de Educação Física (Bacharelado)
Representante Discente: Antônio Henrique Ximenes de Andrade

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0002-35
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br 



  
CAMPUS DE JACAREZINHO

b) Curso de Educação Física (Licenciatura)
Representante Discente: Victória Magalhães Dolci

c) Curso de Fisioterapia
Representante Discente: Yasmin Dias Nobre

d) Curso de Odontologia
Representante Discente: Ana Paula Marques da Silva

III. Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

a) Curso de Direito
Representante Discente: Tamires Petrizzi

IV. Centro de Letras, Comunicação e Artes – CLCA

a) Curso de Letras/Espanhol
Representante Discente: Lucas Ribeiro de Morais

b) Curso de Letras/Inglês
Representante Discente: Camili Silvério de Oliveira 

Art.  2º. Esta Portaria  entra  em vigor na data  de sua publicação,  revogadas as

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Direção, 

em Jacarezinho (PR) 06 de maio de 2024.

Assinado no original 
Prof. Dr. Luiz Fernando Kazmierczak

Diretor do Campus de Jacarezinho da UENP 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0002-35
Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 7232  – www.uenp.edu.br 


